Habeas item oportet selectos aliquot milites: qui extra acies īstructi: tāq;

triarum laborantibus opem atque subsidium prestent & de quibus auxilium ubi usus sit depromere facile possis. magnopere enim prodesse possunt: si fessis accedant integri. Quippe qui & laborantibus tuis succurrere commode possint: & hostibus iam solutioribus & debilitatis: recentes ipsi uigentibus ualide ingruere.

Illud quoque non fuerit ab re: quin admodum utile. si quanto tibi uidebitur spatio: e copiis tuis selegeris aliquot: qui clara hostibus sese alicubi occultent: quibus precipias: ubi instructa acie praelium inieris: dato a speculatoribus signo: excitari propere moueant. Quod tunc maxime faciendum erit: cum auxilium expectatum uisum est in tempore non uenisse: rati enim hostes id esse militum: quos auxilio tibi futuros prestolabare: forte tuis adhuc mouentibus: & priusquam in reliquum exercitum se imisceatur: ipsi uertentur in fugam non tot quot reuera sunt eos existimantes. Sed longe plures presertim quando si in ipso rerum discrimine non expectati appareant hostes: Imperitos eorum terrere solent & animis pauorem iniicere: timent enim nequid eis reueniat peius. ac proinde formidolose opperiantur euentum regni.

Repentina quoque in hostes post terga irruptio: formidolissima & efficacissima omnium est. Quobrem si fieri potest: mittenda est noctu manus aliqua militum: qui transuerso itinere pretereant hostes. sequi per insidias post eos collocent collatis autem signis iamque inito praelio: ipsi citatim ex insidiis nouissimum hostium agmen adoriantur. qui undique circumuenti: etiam si qua spes salutis eis reliqua esset: minime se fuge committere audebunt. Quippe qui nec referre gradum: nec anteferri commode queant aduersariis undique urgentibus.

Inualecente pugna: & cunctis utrinque non strenue gerentibus ab equitando: tuos hortere: simulque inclames si forte in dextero cornu es: leui cornu aciem uincere hostesque & profligatum sin in leuo es: dexteram aciem tuorum uincere dices siue res ita habeat siue non. mendacio enim uti ubi ingens pugna excita est: non erit ab re: preterea si imperator hostium seu rex sit: paulo remotius uersas: siue in altero cornu siue inter media acie: uoce sublata cecidisse eum affirmes. Ita ut id et hostes ipsi audiant. quo nuncio accepto: tui alacriores duplicatis animis re gerent. hostium animi deicient: simulque desperatione in fugam se uertent. haec ratio plerumque profuit: id est ut tuos simul & hostes fallas his quidem perniciose: illis autem salutaria falso enuncians.